<sup>470</sup> *QG*, § 37, ed. Dijs: «Item opponitur. Cum Socrates secundum statum hominis sit species, oportet ut praedicetur de pluribus et ut sit materia multorum. Solutio huius oppositionis est in positione sententiae.

55. ARGOMENTO DEL GENERE CHE È E NON È, CON RISPOSTA (§ 38). Al centro di questo argomento vi è l'affermazione di Boezio che «i generi sono e non sono» (probabilmente un riferimento agli argomenti del *II Commento all'Isagoge*, I, 10). Se il genere, secondo la teoria dell'*indivuum*, è Socrate secondo lo stato di animale, come si deve intendere il fatto che esso sia e non sia? Se non è difficile affermare che secondo lo stato di animale Socrate è/esiste (lo *status* conferisce il fatto di esistere; qualsiasi cosa abbia quello stato, esiste), occorre intendere correttamente in che senso si dica che Socrate secondo lo stato di animale *non* è. Secondo l'autore, ciò non significa che Socrate non esista in senso assoluto (il che sarebbe indicato da spiegazioni come “colui che ha quello stato non è”, oppure “quello stato gli sottrae il fatto di esistere”): significa invece solo che ha anche altre proprietà oltre a quelle indicate da ‘animale’, ossia che non basta lo stato di animale a conferirgli il fatto di essere un individuo determinato o, detto altrimenti, che quando lo si considera nello stato di animale, non lo si considera in ogni sua proprietà.<sup>471</sup>

secundum statum animalis est	In hoc statu est	V
	Iste status confert <ei> ut sit	V
secundum statum animalis <i>non</i> est	Ille qui est in hoc statu non est	F
	Status ille aufert ei ne sit	F
	Non est ita quin habeat alias proprietates quam illas quae notantur per hoc uocabulum quod est ‘animal’	V
	Ille status non confert ei quod sit aliquod individuum determinate	V

---

Dictum est enim quod Socrates secundum statum hominis est materia sui ipsius essentialiter, aliorum per indifferentiam, quia, cum Plato sit materia sui ipsius essentialiter secundum statum hominis et Socrates est materia eiusdem secundum statum hominis, idem enim sunt Socrates et Plato secundum statum specialem».

<sup>471</sup> *QG*, § 38, ed. Dijs: «Item opponitur. Dicit Boethius: “Genera sunt et non sunt”, et ita oportet quod Socrates secundum statum animalis sit et non sit. Quod sic est determinandum: ‘secundum statum animalis est’, hoc quidem uerum, quia et in hoc statu est et iste status confert ut sit; quicquid enim hunc statum habet, illud est. Item, secundum hunc statum non est; quodsi sic intelligatur: ‘Ille qui est in hoc statu, non est’; uel: ‘Status ille aufert ei ne sit’, falsum est. Si uero sic: ‘Secundum statum animalis non est’, hoc est dicere: ‘Non est ita quin habeat alias proprietates quam illas quae notantur per hoc uocabulum quod est ‘animal’ (uel sic: ‘Ille status non confert ei quod sit aliquod individuum determinate’; uel ita: ‘Dum attenditur esse animal, non attenditur esse in omni proprietate sua’), uerum est. Ideo secundum simplicem statum animalis dicitur non esse, quia nulla res inuenitur in actu quae tantum sit substantia animata sensibilis».